2

 [image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ТУРУХАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	12.02.2019
	с. Туруханск
	 № 109 - п

О внесении изменений в постановление администрации Туруханского района от 21.09.2017 № 1542-п «Об утверждении Порядка предоставления субсидий на компенсацию затрат, связанных с организацией и проведением обучения жителей Туруханского района и их трудоустройством в компании сферы недропользования и их подрядные организации»
В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании  постановления администрации Туруханского района от 11.11.2013 № 1604-п «Об утверждении муниципальной программы Туруханского района «Обеспечение комфортной среды проживания населенных пунктов на территории Туруханского района», руководствуясь статьями 47, 48, 49 Устава муниципального образования Туруханский район, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Туруханского района от 21.09.2017 № 1542-п «Об утверждении Порядка предоставления субсидий на компенсацию затрат, связанных с организацией и проведением обучения жителей Туруханского района и их трудоустройством в компании сферы недропользования и их подрядные организации» следующие изменения:
1) в третьем абзаце пункта 14 Порядка предоставления субсидий на компенсацию затрат, связанных с организацией и проведением обучения жителей Туруханского района и их трудоустройством в компании сферы недропользования и их подрядные организации (далее – Порядок) исключить слова: «фактически оказанных образовательных услугах,»;
2) пункт 15 Порядка изложить в следующей редакции:
«15.
Отчет предоставляется Получателем субсидии ежемесячно до 10 числа месяца, следующего за отчетным месяцем по форме, приведенной в приложении № 3 к Порядку, с приложением следующих документов:

информации об учащихся, получающих образовательные услуги, работниках, трудоустроенных в компании сферы недропользования и (или) их подрядные организации, по форме, приведенной в приложении № 3.1 к Порядку;

копий паспортов учащихся и работников (страницы 2, 3 и страницы с последним местом прописки);

копий документов, подтверждающих расходы на проезд учащегося к месту обучения;

копий документов, подтверждающих расходы на проезд работника от места жительства до г. Игарка и (или) обратно.

Копии документов, указанных в абзацах 3-5 настоящего пункта заверяются Получателем субсидии в установленном порядке.»

3) в приложении № 1 к Порядку пункт 3.1 Соглашения о предоставлении субсидии изложить в следующей редакции:
«3.1. Получатель субсидии ежемесячно до 10 числа месяца, следующего за отчетным месяцем представляет согласно, приложению № 3 к Порядку, в Администрацию отчет о расходах на проезд учащихся к месту обучения, расходах на проезд работников от места жительства до г. Игарка и (или) обратно с приложением следующих документов:

информации об учащихся, получающих образовательные услуги, работниках, трудоустроенных в компании сферы недропользования и (или) их подрядные организации, по форме, приведенной в приложении № 3.1 к Порядку;

копий паспортов учащихся и работников (страницы 2, 3 и страницы с последним местом прописки);

копий документов, подтверждающих расходы на проезд учащегося к месту обучения;

копий документов, подтверждающих расходы на проезд работника от места жительства до г. Игарка и (или) обратно.

Копии документов, указанных в абзацах 3-5 настоящего пункта заверяются Получателем субсидии в установленном порядке.

Расчет размера субсидий за декабрь составляется исходя из показателей оказания образовательных услуг, расходов на проезд учащихся к месту обучения, расходов на проезд работников от места жительства до г. Игарка и (или) обратно и представляется до 15 декабря текущего года.

Отчет о фактически оказанных образовательных услугах, расходах на проезд учащихся к месту обучения, расходах на проезд работника от места жительства до г. Игарка и (или) обратно за декабрь предоставляется до 20 января, следующего года.

Превышение субсидии, предоставленной за декабрь текущего года на основе плановых показателей, над размером фактически понесенных расходов Получателя субсидии, подлежит возврату в бюджет муниципального образования Туруханский район до 31 января следующего года.
4) приложение № 3 к Порядку изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;
5) дополнить Порядок приложением № 3.1 согласно приложению № 2 к настоящему постановлению;
2. Опубликовать постановление в общественно-политической газете Туруханского района «Маяк Севера» и разместить на официальном сайте муниципального образования Туруханский район в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Туруханского района О.С. Вершинину.
4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Исполняющий обязанности
Главы Туруханского района                                                          Е.Г. Кожевников
Приложение № 1
к постановлению администрации Туруханского района

от 12.02.2019 № 109 - п
Приложение № 3

к Порядку предоставления субсидий на компенсацию затрат, связанных с организацией и проведением обучения жителей Туруханского района и их трудоустройством в компании сферы недропользования и их подрядные организации
Отчет о расходах на проезд учащихся к месту обучения,

расходах на проезд работников от места жительства до г. Игарка и (или) обратно

_____________________________________________

(наименование получателя субсидии)

Отчетный период __________________________

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество учащегося (работника)
	Место жительства учащегося

(работника)
	Документы, подтверждающие проезд
	Сумма расходов на проезд, руб.

	наименование
	маршрут
	дата
	номер

	ВСЕГО
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

Руководитель                                     ___________________                                 _________________

                                                                       (подпись)                                                      (Ф.И.О.)

Приложение № 2

к постановлению администрации Туруханского района

от 12.02.2019  № 109 - п
Приложение № 3.1
к Порядку предоставления субсидий на компенсацию затрат, связанных с организацией и проведением обучения жителей Туруханского района и их трудоустройством в компании сферы недропользования и их подрядные организации
Информация об учащихся, получающих образовательные услуги,

работниках, трудоустроенных в компании сферы недропользования и (или) их подрядные организации _____________________________________________

(наименование получателя субсидии)

Отчетный период __________________________

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество учащегося (работника)
	Документ об образовании 1
	Документ о трудоустройстве
	Документы о направлении работника в пункт производства работ

	наименование
	дата
	серия,

номер
	образовательная организация
	наименование
	дата
	номер
	период трудоустройства
	наименование
	дата
	номер
	период командировки
	пункт производства работ

	ВСЕГО
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

1) для учащихся указываются сведения о договоре об оказании образовательных услугах, для работников – об удостоверении о полученном образовании.

2) приказ о приеме на работу, об увольнении.

Руководитель                                     ___________________                                 _________________

                                                                       (подпись)                                                      (Ф.И.О.)